茨 建 協 発 第 1 7 8 号
令 和 2 年 12 月 14 日

    会 員 各 位

                       一般社団法人 茨城県建設業協会
                         会 ⾧  石 津 健 光
                              （公印省略）

建設業退職金共済制度および建設キャリアアップシステム（CCUS）
についての説明会の開催について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、令和 3 年 3 月に本格導入される建設業退職金共済制度の電子申請方式および
令和 3 年 10 月に実施される制度改正について、下記のとおり説明会を開催すること
といたしました。
 また、建設キャリアアップシステム（CCUS）の概要と登録および建退共電子申請
方式における CCUS 活用・操作手順についても併せてご説明いたします。
 つきましては、参加を希望される場合は、令和 3 年 2 月 3 日（水）までに別紙参加
申込書を当協会業務課までお送りくださいますようお願い申し上げます。
 なお、新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、説明会を下記のとおり午前の
部と午後の部に分けて開催させていただきますので、何とぞご了承のほどよろしくお
願い申し上げます。

記

 １．日 時  令和３年２月１７日（水）【午前の部】１０：００～１２：００
                    【午後の部】１４：００～１６：００
 ２．場 所  茨城県建設技術研修センター ３階 大ホール
        水戸市青柳町４１９３  ＴＥＬ：０２９−２２８−３８８１
 ３．講 師  ・建設業退職金共済事業本部 担当者
        ・一般財団法人建設業振興基金 担当者
 ４．内 容  ・建設業退職金共済制度の電子申請方式について
        ・建設業退職金共済制度の制度改正について
        ・建設キャリアアップシステム（CCUS）の概要と登録について
        ・建退共電子申請方式における CCUS 活用・操作手順について
        ・その他
 ５．定 員  各回とも１００名（定員になり次第締め切らせていただきます。）
 ６．参加費  無 料
 ７．申込み先及び問合せ先
        一般社団法人 茨城県建設業協会 業務課
        ＴＥＬ：０２９−２２１−５１２６
        ＦＡＸ：０２９−２２５−１１５８
        E-mail：gyoumuka@ibaken.or.jp

 ※ 水戸・太田・常陸大宮・大子・高萩・鉾田の各支部会員の方は【午前の部】に
   潮来・竜ヶ崎・土浦・筑西・常総・境の各支部会員の方は【午後の部】に
   ご参加ください。